
 
 

UCHWAŁA NR 26/X/2025 
RADY GMINY ŁĄCKO 

z dnia 21 marca 2025 roku 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli  nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 15,  art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz 1465 z zm.) i art. 6m ust. 1a i ust. i 1b oraz art. 6n ust.1  ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 399 z zm.) Rada 
Gminy Łącko uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy położonej na terenie Gminy Łącko, stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć deklarację, o której mowa w § 1 w terminie 14 dni 
od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację 
w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. 

§ 3. 1. Deklarację, o której mowa w § 1 należy złożyć w siedzibie Urzędu Gminy Łącko w formie 
papierowej bezpośrednio lub korespondencyjnie na adres: Urząd Gminy Łącko 455, 33-390 Łącko. 

2. Dopuszcza się składanie deklaracji w formie elektronicznej za pośrednictwem: 

a) platformy ePUAP, 

b) platformy e-Doręczeń, 

c) innych systemów teleinformatycznych dopuszczonych przez Urząd Gminy Łącko, spełniających wymagania 
określone w Krajowych Ramach Interoperacyjności. 

3. Deklaracje składane w formie elektronicznej muszą być podpisane przy użyciu jednego 

z następujących środków identyfikacji elektronicznej: 

a) kwalifikowanego podpisu elektronicznego, spełniającego wymagania określone w przepisach dotyczących 
usług zaufania oraz identyfikacji elektronicznej, 

b) podpisu zaufanego, zgodnego z przepisami ustawy o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 
zadania publiczne, 

c) podpisu osobistego, będącego zaawansowanym podpisem elektronicznym, przechowywanego 

w warstwie elektronicznej dowodu osobistego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 marca 2025 r.

Poz. 1927



4. Format elektronicznej deklaracji, o której mowa w ust. 1, musi być zgodny ze wzorem deklaracji 
określonym w załączniku nr 1 do uchwały oraz spełniać wymagania Krajowych Ram Interoperacyjności, 
w szczególności w zakresie dopuszczalnych formatów: 

a) PDF (".pdf"), 

b) XML (".xml"), 

c) DOC/DOCX (".doc", ".docx"), 

d) ODT (".odt"). 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 23/III/2018 Rady Gminy Łącko z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr 50/X/2015 Rady Gminy Łącko z dnia 3 lipca 2015 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz 
uchwała Nr 150/XVII/2019 Rady Gminy Łącko z dnia 29 października 2019 r. w sprawie zmiany Uchwały 
Nr 50/X/2015 Rady Gminy Łącko z dnia 3 lipca 2015 r. sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łącko. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Łącko 

 
 

Elżbieta Majerska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1927



 

 

 

 

 
 

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD, WYPEŁNIĆ, KOMPUTEROWO 

LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.  
MOŻNA SKŁADAĆ W FORMIE ELEKTRONICZNEJ.   
 

Prawidłowe wypełnienie formularza ułatwi wcześniejsze zapoznanie się z objaśnieniami do wypełniania 
 

 

 

 

 

 

 

 

Podstawa prawna:   Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
                                       w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r.,  poz. 399 z późn. zm.) 
 

Składający:               Formularz przeznaczony dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych,  
                                       położonych na terenie Gminy Łącko (właściciel nieruchomości w  
                                       rozumieniu ustawy o  utrzymaniu czystości  i porządku w gminach)  
 

Miejsce składania:   Urząd Gminy w Łącku, 33-390 Łącko 445 
 

 

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

3. Nazwa organu: 
WÓJT GMINY ŁĄCKO 

33-390 ŁĄCKO 445 

 

 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

     4. PIERWSZA DEKLARACJA  

 

- data powstania obowiązku podatkowego      …….. - …….. - ……… 
                                                             (dzień -  miesiąc -  rok)                 

                                                                
 

      5. NOWA DEKLARACJA  

 

- zmiana danych zawartych w pierwszej deklaracji (data zaistnienia  
  zmian                                                             
                                                                        ……… - …….. - ……... 

                                                            (dzień -  miesiąc -  rok)                 
 

 

        6. KOREKTA  

 

        pierwszej deklaracji                         nowej deklaracji 

 

7. Uzasadnienie złożenia deklaracji  Zamieszkanie nowonarodzonego dziecka:     

 

Przyjazd - zamieszkanie mieszkańca z terenu kraju:  

 

Przyjazd mieszkańca z zagranicy:  

 

Zgon osoby zamieszkującej na nieruchomości:  

 

Wyprowadzka mieszkańca:  

 

Inny /podać jaki/……………………………… 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE  

ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 

2. Nr dokumentu 1. Identyfikator podatkowy (nr PESEL) podatnika wym. w części D 
 

   
 └────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┘ 
 

Załącznik nr 1 do uchwały nr 26/X/2025 Rady Gminy Łącko z dnia 21 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1927



 

 
 

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
8. Forma władania  
    nieruchomością   
    (zaznaczyć właściwy 
    kwadrat) 
 

 

 

 

 

 

            właściciel      

     

       

                 współwłaściciel     

     

            użytkownik wieczysty       

 

         inny podmiot władający nieruchomością 

 

 

                ………………………………………………(należy określić) 
 

D.1. DANE IDENTYFIKACYJNE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ ORAZ ADRES ZAMIESZKANIA 
9. Nazwisko: 
 

10. Imię: 
 

11. Gmina:  12. Ulica: 13. Nr domu: 
 

14. Nr lokalu: 
 

15. Miejscowość: 16. Kod pocztowy: 
 

17. Nr telefonu kontaktowego: (nieobowiązkowo) 
 

18. Adres e- mail: (nieobowiązkowo) 

 

D.2 ADRES DO KORESPONDENCJI (jeżeli inny niż w rubryce D.1) 
19. Kraj: 
 

20. Województwo: 
 

21. Powiat: 
 

22. Gmina: 
 

23. Ulica: 24. Nr domu: 25. Nr lokalu: 
 

26. Miejscowość: 27. Kod pocztowy: 28. Poczta: 
 

 

D.3 ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE (jeżeli inny niż w 

rubryce D.1) 
29. Gmina: 

ŁĄCKO 
30. Ulica: 31. Nr domu: 32. Nr lokalu: 

 

33. Miejscowość: 34. Kod pocztowy: 
 

 

E.  WYSOKOŚĆ MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
Stawka podstawowa opłaty  zgodna  z  uchwałą  Rady 

Gminy  Łącko w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

określenia wysokości stawek tej opłaty dla 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

35. 
 

       
    od jednego mieszkańca 

Oświadczam, że na 

terenie nieruchomości 

wskazanej w części 

D.1/D.3 zamieszkuje:  

36. Liczba osób: 
 

 

 
x 

37. Stawka opłaty: 
 

 

 

zł 

= 

38. Wysokość 

miesięcznej opłaty: 
 

 

zł/miesiąc 
Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określoną Uchwałą Rady Gminy Łącko 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1927



 

 

F. DANE DOTYCZĄCE ZWOLNIENIA Z CZĘŚCI OPŁAT Z TYTUŁU KOMPOSTOWANIA 

WSZYSTKICH  BIOODPADÓW  
F.1.              Oświadczam, że nieruchomość na której powstają odpady komunalne wyposażona jest w przydomowy 

kompostownik, w którym zagospodarowane będą wszystkie bioodpady stanowiące odpady komunalne pochodzące z 

nieruchomości. 

Wyliczenie zwolnienia 

39. Liczba mieszkańców: 
 

Osoba/y x 

40. Kwota zwolnienia: 
 

 

zł/osoba 
= 

41. Wysokość                          

zwolnienia: 
 

 

zł/miesiąc 
F.2.  WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE  ODPADAMI KOMUNALNYMI – PO 

UWZGLĘDNIENIU ZWOLNIENIA O KTÓRYM MOWA W F.1. 
42. Wysokość opłaty  wyliczona w p. E 
 

 

 

Osoba/y 

- 

43. Wysokość 

zwolnienia: 
 

 

 

zł 

= 

44. Wysokość opłaty 

po zwolnieniu: 
 

 

zł/miesiąc 

 

 

G. WYSOKOŚĆ OPŁAT ZA DWUMIESIĘCZNY OKRES ROZLICZENIOWY 
45.                                                                   
 

..………………………….…. x 2 = …………………..…….. 
(wysokość miesięcznej opłaty) (m-ce) (wysokość opłaty w zł)  

 

H. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO 

DEKLARACJĘ 

Potwierdzam własnoręcznym podpisem prawidłowość danych zamieszczonych w niniejszej deklaracji*: 
 
 

 

……………………………                                                                                         ..…………………………… 
      (miejscowość i data)                                                                                                         (czyte lny podpis) 

 

 
I. ADNOTACJE ORGANU: 

 

……………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

……………………                                                                         .………………………………  
                (data)                                                                                                                                                  (podpis dokonującego adnotacji) 

 

[

W

p

i

s

z

 

c

y

t

a

t

 

z

 

d

o

k

u

m

e

n

t

u

 

l

u

b

 

p

o

d

s

u

m

o

w

a

n

i

e

 

i

n

t

e

r

e

s

u

j

ą

c

e

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1927



 

 
Pouczenie: 
1) Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia  

17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym. 
2) Właścicielem nieruchomości – w rozumieniu ustawy są także współwłaściciele, użytkownicy wieczyści oraz jednostki 

organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające 

nieruchomością (art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy).  
3) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację do Wójta Gminy Łącko o wysokości opłaty za  
gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 

mieszkańca. 
4) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację, w terminie do 10 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, będących podstawą ustalenia wysokości opłaty. 
5). Zgodnie z art. 81 § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.- Ordynacja podatkowa skorygowanie deklaracji następuje przez  

złożenie korygującej deklaracji. 
6) Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. W przypadku niewywiązywania się z ustawowego 

obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych naliczona zostanie w drodze decyzji opłata podwyższona (wraz 

 z odsetkami) za odbieranie odpadów komunalnych. 
7)  Należy podać faktyczną ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość, a nie ilość osób zameldowanych. 
8) Kompostowanie bioodpadów w przydomowych kompostownikach będzie podlegało bieżącej kontroli. W przypadku 

stwierdzenia uchybień utrata prawa do zwolnienia następuje od pierwszego dnia miesiąca, w którym stwierdzono 

wystąpienie przesłanek do utraty zwolnienia. Ponownie o zwolnienie można ubiegać się nie wcześniej niż po upływie 6 

miesięcy od dnia, w którym decyzja o utracie prawa do zwolnienia stała się ostateczna. 
9) Terminy płatności opłaty wraz z okresem rozliczeniowym reguluje uchwała Rady Gminy Łącko w sprawie określenia 

terminu, częstotliwości i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami. 
 
Informacja o przetwarzaniu danych osobowych:  
* Zgodnie z art. 13 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych; Dz. Urz. UE. L Nr 119, str. 1), zwanego dalej „RODO” oraz ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych 

osobowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1000) informujemy klientów Urzędu Gminy Łącko, że:  
1) Administratorem zbieranych i przetwarzanych przez Urząd Gminy Łącko danych osobowych klientów jest Wójt Gminy 

Łącko. Adres: Urzędu Gminy Łącko, 33-390 Łącko 445, tel. 18 414-07-11. 
2) Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych - iod@lacko.pl 
3) Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji obowiązków prawnych ciążących na Administratorze wynikających  

z przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy z dnia  29 sierpnia 

1997 r. - Ordynacja podatkowa, ustawy z dnia z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego oraz przepisów wykonawczych do ww. aktów 

prawnych. 
4)  Dane osobowe będą przetwarzane przez okres 5 lat tj. okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów 

przechowywania określonych w przepisach odrębnych, w tym przepisów archiwalnych 
5) Podstawą prawną przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 lit. c) ww. Rozporządzenia.  
6) Dane osobowe mogą być przekazywane odbiorcom – organom podatkowym oraz organom egzekucyjnym.  
7) Osoba, której dane dotyczą,  ma prawo do: 
 - dostępu do treści swoich danych oraz możliwości ich poprawiania, sprostowania, ograniczenia przetwarzania oraz do 

przenoszenia swoich danych, a także - w przypadkach przewidzianych prawem - prawo do usunięcia danych i prawo do 

wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Państwa danych. 
- wniesienia skargi do organu nadzorczego w przypadku gdy przetwarzanie danych odbywa się  z naruszeniem przepisów 

powyższego rozporządzenia tj. Prezesa Ochrony Danych Osobowych,  ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa 
Ponadto informujemy, iż w związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych nie podlega Pan/Pani decyzjom, które 

się opierają wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu, o czym stanowi art. 22 ogólnego 

rozporządzenia o ochronie danych osobowych.  
      

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1927


	UCHWAŁA NR 26/X/2025 RADY GMINY ŁĄCKO z dnia 21 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2
	lit. c w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 3
	lit. b w § 3 ust. 3
	lit. c w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 4
	lit. b w § 3 ust. 4
	lit. c w § 3 ust. 4
	lit. d w § 3 ust. 4


	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1

		2025-03-28T13:21:44+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




